净资产收益率 17.01 16.38 16.19 16.91 15.88

净资产收益率

（加权）
17.41 17.24 17.31 18.51 16.98

净资产收益率

（扣除非经常

性损益后）

14.96 15.59 15.37 18.35 16.40

4、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报第 9号-净资产收益

率和每股收益的计算及披露》要求计算的利润表附表

报告期利润 净资产收益率（%） 每股收益（元）

 全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 36.05% 36.90% 1.41 1.41

营业利润 32.08% 32.84% 1.25   1.25

净利润 17.01% 17.41% 0.67   0.67

扣除非经常性损益后

的净利润
14.96% 15.31% 0.58  0.58

深圳能源投资股份有限公司

 5

5、报告期内股东权益变动情况（单位：人民币元）

项  目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 1202495332 632784749.91 1274546223.85 472786485.04 1027298053.92 4595182727.28

本期增加  1197015.11 657200926.03  800110239.89

本期减少   472786485.04 810422420.19

期末数 1202495332 633981765.02 1931747148.88 0 1016985873.61 4703009512.31

变动原因  股权投资准备等
提取公积金及公

益金转入

法定公益金

转出
实现利润及利润分配

6、主要简称释意

全称 简称

深圳能源投资股份有限公司 本公司

深圳市能源集团有限公司 能源集团

深圳市能源集团有限公司妈湾发电总厂 妈湾发电总厂

深圳妈湾电力有限公司 妈湾电力公司

深圳妈湾电力有限公司月亮湾燃机电厂 月亮湾燃机电厂

深圳市西部电力有限公司 西部电力公司

东莞深能源樟洋电力有限公司 东莞樟洋电厂

惠州丰达电力有限公司 惠州丰达电厂

惠州市捷能发电厂有限公司 惠州捷能发电厂

深圳市月亮湾油料港务有限公司 油料港务公司

深圳南山热电股份有限公司 南山热电公司

满洲里达赉湖热电有限公司 满洲里电厂

三、股本变动及股东情况

   1、股本变动情况

(1)股份变动情况表

数量单位：股
本次

变动前
本次变动增减（＋，－）

本次

变动后

数量 比例 股改送股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 716,417,896 59.58% -65,630,947 -77,730 -65,708,677 650,709,219 54.11%

1、国家持股

2、国有法人持股 692,907,830 57.62% -63,798,904  -63,798,904 629,108,926 52.32%

3、其他内资持股 23,510,066 1.96% -1,832,043 -77,730 -1,909,773 21,600,293 1.80%

其中：

境内法人持股 23,271,321 1.94% -1,853,780  -1,853,780 21,417,541 1.78%

境内自然人持股 238,745 0.02% +21,737 -77,730 -55,993 182,752 0.02%

深圳能源投资股份有限公司

 6

4、外资持股

其中：

境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 486,077,436 40.42% +65,630,947 +77,730 +65,708,677 551,786,113 45.89%

1、人民币普通股 486,077,436 40.42% +65,630,947 +77,730 +65,708,677 551,786,113 45.89%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,202,495,332 100%   1,202,495,332 100%

说明：

A、报告期内公司股份结构发生变动系公司实施股权分置改革方案所致。

B、有限售条件股份中境内自然人持股为原高级管理人员持股, 原监事杜

德明先生离任，杜德明先生所持“深能源 A”77,730股于 2006年 4月解冻。

(2)有限售条件股份可上市交易时间

   单位：股

时  间
限售期满新增可上

市交易股份数量

有限售条件股份

数量余额

无限售条件股份

数量余额
说  明

2007年 4月 26日 77,145,752 573,380,715 628,931,865 股改限售股份解禁

2008年 4月 26日 30,177,933 543,202,782 659,159,798 股改限售股份解禁

2009年 4月 26日 543,202,782 0 1,202,312,580 股改限售股份解禁

(3) 前 10名有限售条件股东持股数量及限售条件

   单位：股